



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000 - CNPJ: 45.351.749/0001-11

ANEXO II – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: SINAPI 11/2022 e CDHU BOLETIM 188 – SEM DESONERAÇÃO

BDI: 20,70%

REF.	ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QNT.	VALOR REF.	VALOR UN. COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI
1. SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 9.811,63
SINAPI-I	1.1.	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA*N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	2,88	R\$ 400,00	R\$ 482,80	R\$ 1.390,46
SINAPI	1.2.	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	3891,09	R\$ 0,42	R\$ 0,51	R\$ 1.984,46
SINAPI	1.3.	96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	111,00	R\$ 11,87	R\$ 14,33	R\$ 1.590,63
SINAPI	1.4.	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1700,38	R\$ 2,36	R\$ 2,85	R\$ 4.846,08
2. INFRAESTRUTURA								R\$ 54.732,02
SINAPI	2.1.	90091	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M2	1,58	R\$ 6,44	R\$ 7,77	R\$ 12,28
SINAPI	2.2.	97957	CAIXA PARA BOCA DE LOBO DUPLA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X2,2X1,2 M. AF_12/2020	KG	1,00	R\$ 2.620,66	R\$ 3.163,14	R\$ 3.163,14
SINAPI	2.3.	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	KG	642,60	R\$ 53,60	R\$ 64,70	R\$ 41.576,22
SINAPI	2.4.	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M3	139,84	R\$ 59,13	R\$ 71,37	R\$ 9.980,38
3. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA								R\$ 282.508,85
SINAPI	3.1.	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	3341,91	R\$ 2,55	R\$ 3,08	R\$ 10.293,08
SINAPI	3.2.	100572	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA – 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	501,29	R\$ 86,75	R\$ 104,71	R\$ 52.490,08
CDHU	3.3.	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	3341,91	R\$ 7,53	R\$ 9,09	R\$ 30.377,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000 - CNPJ: 45.351.749/0001-11

ANEXO II – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: SINAPI 11/2022 e CDHU BOLETIM 188 – SEM DESONERAÇÃO

BDI: 20,70%

SINAPI	3.4.	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	100,26	R\$ 1.463,29	R\$ 1.766,19	R\$ 177.078,21
SINAPI	3.5.	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	10025,73	R\$ 0,93	R\$ 1,12	R\$ 11.228,82
SINAPI	3.6.	100986	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M ³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	100,26	R\$ 8,60	R\$ 10,38	R\$ 1.040,70
4. LEVANTAMENTO DE POÇO DE VISITA								R\$ 201,61
SINAPI	4.1.	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	1,05	R\$ 19,72	R\$ 23,80	R\$ 24,99
CDHU	4.2.	100572	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	0,10	R\$ 1.463,29	R\$ 1.766,19	R\$ 176,62
							VALOR GLOBAL:	R\$ 347.254,11

Responsável Técnico